
00
32

61
49

 Número 184 - Miércoles, 24 de septiembre de 2025
página 12551/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 16 de septiembre de 2025, de la Delegación Territorial de 
Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Granada, por la que se convoca 
el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los bienes y 
derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa que se tramita 
con motivo de las obras asociadas al proyecto «Agrupación de vertidos y EDAR 
de Jérez del Marquesado (Granada)».

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Los colectores y EDAR de Jérez del Marquesado, están declarados como 
obras de interés de la Comunidad Autónoma Andaluza (ICA) por acuerdo de 26 de 
octubre de 2010, del Consejo de Gobierno, con la denominación: «EDAR y colectores en 
Albuñán y Jérez del Marquesado».

Segundo. Con fecha 30 de septiembre de 2022, esta Dirección General aprobó 
técnicamente el proyecto «Agrupación de vertidos y EDAR de Jérez del Marquesado 
(Granada)», referenciado con clave A5.318.1026/2111, y autorizó el trámite de su 
información pública. 

Tercero. Una vez sometido el proyecto a información pública, con su relación 
de fincas afectadas de expropiación, en BOJA, BOP, en el periódico IDEAL, en los 
tablones de edictos de los ayuntamientos de Jérez del Marquesado y Lanteria, y en esta 
Delegación, la Coordinación Provincial de Aguas emitió informe de cumplimiento de la 
Información Pública con fecha de 24 de noviembre de 2023, resolviéndose una única 
alegación contra el proyecto, planteada por don Javier Gómez González. En base a este 
informe, se solicitó a la DGIA la aprobación de la información pública llevada a cabo y, en 
consecuencia, la aprobación definitiva del proyecto. 

Cuarto. Examinada la propuesta presentada ante la Dirección General de 
Infraestructuras del Agua, el 29 de noviembre de 2023, se dicta resolución con la 
aprobación del expediente de Información Pública y la aprobación definitiva del proyecto.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

1.º Debe tenerse en cuenta, en primer lugar, el Acuerdo de 26 de octubre de 2010, 
del Consejo de Gobierno, por el que tales obras se declaran de interés de la Comunidad 
Autónoma Andaluza (ICA).

2.º Asimismo, de acuerdo con el apartado 3 del artículo 29 de la Ley 9/2010, de 30 de 
julio, de Aguas para Andalucía:

«La aprobación por la Consejería competente en materia de agua de los proyectos 
de infraestructuras hidráulicas de interés de la Comunidad Autónoma supondrá, 
implícitamente, la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como 
la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de 
expropiación forzosa, ocupación temporal e imposición o modificación de servidumbres, 
y se extenderán a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo definitivo de las 
obras y en las modificaciones de proyectos y obras complementarias o accesorias no 
segregables de la principal.»



00
32

61
49

 Número 184 - Miércoles, 24 de septiembre de 2025
página 12551/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3.º Se considera, por tanto, de aplicación el procedimiento expropiatorio de urgente 
ocupación que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre 
de 1954, y los artículos 56 y siguientes del Decreto de 26 de abril de 1957, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa.

4.º Del mismo modo, hay que tener presente el Decreto 165/2024, de 26 de agosto, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, Pesca, 
Agua y Desarrollo Rural.

5.º Finalmente, de conformidad con la Orden de 14 de octubre de 2024 (publicada 
en BOJA con fecha 17 de octubre de 2024), por la que se modifica la Orden de 21 
de noviembre de 2022, por la que se delegan y atribuyen competencias en órganos 
directivos de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural que, en materia 
de expropiación forzosa, dispone que corresponde a las Delegaciones Territoriales 
de la Consejería «acordar la necesidad de ocupar los bienes y adquirir los derechos 
indispensables para el fin de la misma, así como para la tramitación y resolución de los 
procedimientos en todas sus fases, sin perjuicio de la coordinación de los mismos por los 
órganos directivos centrales en sus respectivos ámbitos sectoriales». 

R E S U E L V E

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expropiación forzosa por el 
procedimiento de urgencia, para la obtención de los terrenos necesarios para la 
ejecución de las obras correspondientes al Proyecto de depuración de aguas de la 
«Agrupación de vertidos y EDAR de Jérez del Marquesado (Granada)», referenciado con 
clave A5.318.1026/2111, que se desarrollará en los términos municipales de Jérez del 
Marquesado y Lanteira, según el anejo de esta resolución, en el que se incluye la relación 
de interesados, bienes y derechos afectados por la expropiación, siendo beneficiario de 
la expropiación esta Consejería de la Junta de Andalucía.

Segundo. La presente resolución de convocatoria de levantamiento de actas previas 
a la urgente ocupación será expuesta en los tablones de edictos de los Ayuntamientos de 
Jérez del Marquesado y Lanteria, se publicará en el BOJA, en el BOP, en esta Delegación 
y en el diario Ideal.

Conforme establece el apartado 2 del artículo 56 del REF, los interesados que 
figuran en la relación y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses consideren 
afectados, hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las citadas actas 
previas a la ocupación, podrán formular alegaciones por escrito ante la sede de la 
Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Granada 
domiciliada en C/ Joaquina Eguaras, 2, 18013 Granada, a los solos efectos de subsanar 
posibles errores que se hayan producido al relacionar los bienes afectados por la urgente 
ocupación. Durante el período señalado estarán a disposición de los interesados los 
planos parcelarios de la expropiación y la relación de los bienes y derechos afectados en 
las dependencias citadas.

Tercero. Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados, que figuran 
en la relación incluida en el anejo de esta resolución, para que comparezcan en las 
dependencias del ayuntamiento de Jérez del Marquesado sito en Plaza del Molino,  3, 
18518, Jerez del Marquesado (Granada) así como en el ayuntamiento de Lanteira ,sito en 
Plaza Concordia, 1, 18518 Lanteira (Granada), en el día y hora que figuran en el anejo, 
al objeto de proceder al levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas 
afectadas por las obras mencionadas, todo ello sin perjuicio de que los intervinientes se 
puedan trasladar posteriormente, si fuese necesario, a la finca que se trata de ocupar, 
según lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 52 de la LEF.



00
32

61
49

 Número 184 - Miércoles, 24 de septiembre de 2025
página 12551/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Cuarto. La Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural 
en Granada, dará traslado del emplazamiento a cada uno de los interesados mediante 
citación individual, de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 del artículo 52 de la LEF. 

Quinto. Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí o bien representados 
por persona provista de poder notarial para actuar en su nombre, exhibiendo los 
documentos acreditativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documentación 
acreditativa de su titularidad (aportando nota simple informativa o certificado del Registro 
de la Propiedad de dominio y cargas, escritura pública, recibo del Impuesto de Bienes 
Inmuebles del último año o fotocopias compulsadas de estos documentos y cualquier otro 
que consideren pertinente). Podrán los comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse 
acompañar a su costa de peritos y notario. En caso de incomparecencia se entenderán 
las diligencias con el Ministerio Fiscal, según establece el artículo 5 de la LEF.

Sexto. En el acto del levantamiento de actas previas y de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 24 de la LEF, se podrá proponer la adquisición por mutuo acuerdo de los 
bienes y derechos afectados, suscribiéndose, en tal caso, la correspondiente acta de 
adquisición por mutuo acuerdo, que comprenderá, junto a la valoración de los bienes y 
derechos afectados, toda indemnización de perjuicios derivados de la rápida ocupación, 
el premio de afección, daño emergente, lucro cesante y cuantos derechos e intereses 
pudieran corresponderle al titular del bien o derecho objeto de expropiación. En caso de 
que no se suscriba la mencionada acta de adquisición por mutuo acuerdo, se ofrecerá 
valoración de los depósitos previos e indemnizaciones por rápida ocupación. El abono o 
consignación de los mismos en la Caja de Depósitos de la Delegación del Gobierno de 
la Junta de Andalucía en Granada, se realizará a cuenta del justiprecio final y una vez 
efectuado el mismo se procederá a la inmediata ocupación de acuerdo con lo dispuesto 
en el apartado 6 del artículo 52 de la LEF.

A la vista de los antecedentes expuestos y la documentación que figura en el 
expediente, esta Delegación Territorial, en el ejercicio de las competencias que le vienen 
atribuidas por la Orden de 14 de octubre de 2024 (publicada en BOJA con fecha 17 de 
octubre de 2024).

Granada, 16 de septiembre de 2025.- La Delegada, María del Carmen Reyes Ruiz.



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO I

Relación de parcelas afectadas por las obras del PROYECTO“Agrupación de vertidos y EDAR de Jérez del Marquesado (Granada)”, con  clave 
A5.318.1026 /2111,  con el día y hora fijada para el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación.

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

1 18110A003001430000YY 3 143 Gómez Morales, Antonio
Cl Rutanillo 31 
Jerez Del Marquesado (Granada)

1169,898 9,59 4,656 29/9/2025 9:20

2 18110A003001440000YG 3 144
Bernal Peralta, Encarnación 

Guerrero Uroz, Manuel
Cl Gallecs 3 Barcelona  (Barcelona) 114,086 0 0 29/9/2025 9:40

3 18110A003001450000YQ 3 145 Guerrero Valenzuela, José María 

Guerrero Valenzuela, Alejandro 

Guerrero Valenzuela, Antonio 

Guerrero Valenzuela, Manuel 

Guerrero Valenzuela, Angel 

Guerrero Valenzuela, Juan 

Cl Illiria 8 Es:1 Pl:01 Pt:01 
Silla (Valencia) 

Rb Independencia La 115 Es:1 Pl:03 
Pt:12 Silla ( Valencia) 

Av Joaquim Sorolla 3 Es:1 Pl:04 Pt:09 
Alcasser (Valencia)

Cl Consolat Del Mar 1 Es:1 Pl:02 Pt:07 
Alcasser ( Valencia) 

Rb Independencia La 117 Es:1 Pl:07 
Pt:20 Silla (Valencia) 

Cl Pau La 5 Es:1 Pl:01 Pt:01 

275,879 0 0 29/9/2025 10:00



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

Guerrero Valenzuela, Encarnación 

Guerrero Valenzuela, Maria Carmen

Alcasser (Valencia) 

Cl Carmen Navarro 12[A] 
Silla ( Valencia) 

Cl Primero De Mayo 2 Pl:01 Pt:3  Silla 
(Valencia)

4 18110A003001460000YP 3 146 Gómez Serrano, Hnos. Mn Jerez Del Marquesado (Granada) 275,726 0 0 29/9/2025 10:20

5 18110A003001630000YJ 3 163

Peralta Sánchez, Manuel  Peralta

Sánchez, José Antonio  Peralta 

Sánchez, Fco. Javier

Cl Camino Cañete 10 Es:E Pl:05 Pt:B 
Cuenca (Cuenca) 
Cl Carretera 18 
Jerez Del Marquesado (Granada) 

Cl Mauritania (C)9  Roquetas De Mar 

501,683 0 0 29/9/2025 11:00

6 18110A003001640000YE 3 164 Martínez Morales, Maria del Carmen
Cl Umbria 1 
Dolar (Granada)

120,769 0 0 29/9/2025 11:20

7 18110A003001650000YS 3 165 Hernández Triviño, María Dolores
Cl Morena 8 Es:A1 Pl:03 Pt:D 
Granada (Granada)

167,78 0 0 29/9/2025 11:40

8 18110A003001660000YZ 3 166 Triviño García, María Gador
Cl Villa 17 
Jerez Del Marquesado (Granada)

117,629 0 0 29/9/2025 12:00

9 18110A003001670000YU 3 167 Triviño Tobías,María De Los Ángeles Mn Jerez Del Marquesado  (Granada) 94,977 0 0 30/9/2025 9:20

10 
56

18110A003001680000YH 

18110A006001300000YU

3 

6

168 

130

Salcedo Herrera Maria Nieves 

Salcedo Herrera Margarita

Cl Marques Valdavia 100 Es:1 Pl:02 
Pt:0b Alcobendas (Madrid) 

Av Camilo Jose Cela 5 Es:1 Pl:01 Pt:A  
Alcobendas [Madrid

708,415 
525,968

0 0 30/9/2025 9:40



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

11 18110A003001860000YO 3 186 Sánchez Morales, José
C/ Menorca 2, 2º B 
Alcobendas, Madrid

399,326 0 0 30/9/2025 10:00

12 18110A003001870000YK 3 187 Sánchez Morales, José
C/ Menorca 2, 2º B 
Alcobendas, Madrid

189,08 0 0 30/9/2025 10:20

13
 78 
79

18110A003001890000YD 
18110A007000410000YZ 
18110A007000410000YZ

3 
7 
7

189 
41 
41

Sánchez Rega, María Nieves
Cl Miguel De Unamuno 5 
Alcalá De Henares (Madrid)

353,712 
599,731 
235,185 38,04

 20,32 
28,27

30/9/2025 11:00

14 18110A003001910000YR 3 191

Bernal Lorente, Clotilde
  

Bernal Lorente, Antonio

Cl Ns Del Carmen 16  Almeria 
(Almería) 

Cl Llano Amarillo 8, Es: E, Pl: 04, Pt: 03  
Almeria (Almería) 

359,769 0 0 30/9/2025 11:20

15 18110A003001920000YD 3 192 Buges Ruiz, Sergio
Cl Villa 28 
Jerez Del Marquesado (Granada)

714,395 0 0 30/9/2025 11:40

16 18110A003001930000YX 3 193 Martínez Buges, José María
Cl Calvario 22 Es:1 Pl:01 Pt:A 
Jerez Del Marquesado (Granada)

399,263 0 0 30/9/2025 12:00

17 18110A003002010000YH 3 201 García Garzón, José
Cl Carmen 15 
Jerez Del Marquesado (Granada)

82,85 0 0 1/10/2025 9:20

18 18110A003002020000YW 3 202 García Sierra, José
Cl Federico G.Lorca 2 
Jerez Del Marquesado (Granada)

162,807 0 0 1/10/2025 9:40

19 18110A003002030000YA 3 203
García San Nicolas, María 
  

García San Nicolas, Manuel 
  

Pz. Federico G. Lorca 4, Es: 2, Pt: 01 Al-
quife (Granada) 

Cl Viñas 6 
Jerez Del Marquesado (Granada) 

529,905 0 0 1/10/2025 10:00



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

García San Nicolas, Manuela
Cl Veleta 4 Urb. Monteverde 
Guadix (Granada)

20 18110A003002040000YB 3 204
Magán Pérez, Fernando 

Hernández Vico, Sonia Carmen

Av Buenos Aires 19 Es:I Pl:02 Pt:Dr Gua-
dix (Granada)

515,004 0 0 1/10/2025 10:20

21 18110A003002050000YY 3 205 Martínez Grima, Carmen
Cl Carretera Lanteira 63 
Jerez Del Marquesado (Granada)

440,529 0 0 1/10/2025 11:00

22
23

18110A003002060000YG 

18110A003002070000YQ

3 

3

206 

207

Molero Hernández, Fernanda 

Muñoz Molero, Francisco 

Muñoz Molero Fernando 

Muñoz Molero Carmelo 

Muñoz Molero Torcuata 

Muñoz Molero Maria Cristina

Cl Feria 5 
Jerez Del Marquesado [Granada]

Cl Luna 11 
Armilla [Granada]

 Av Dels Pirineus 13 
Cervera (Lleida) 

Tr Convento 6 
Lanteira [Granada]

Cl Esperanza 4 
Guadix [Granada]

Cl Barranquillo 3 
La calahorra [Granada]

193,979 

541,838
0 0 1/10/2025 11:20

31 18110A003002870000YX 3 287 Molero Hernández, Fernanda
Cl Feria 5 
Jerez Del Marquesado (Granada)

427,098 0 0 1/10/2025 11:40

24 18110A003002190000YD 3 219 Uroz Hernández, José María
Cl Ricardo Guell 18 Pl:En Pt:F 
Esplugues De Llobregat (Barcelona)

698,63 0 1,242 1/10/2025 12:00



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

25 18110A003002200000YK 3 220

Sánchez Contreras, María Ortíz

García Fresneda, Martín 
(Herederos de)

Cl Rosalia De Castro 6 
Baza (Granada)

695,796 27,867 8,744 2/10/2025 9:20

26 18110A003002240000YI 3 224

Gozalez-Aurioles Saiz-Pardo, Antonio 

Domenech Saiz-Pardo, Araceli (Here-
deros de) 

Domenech Saiz-Pardo, Antonio (He-
rederos de) 

Domenech Saiz-Pardo, Rafael (Here-
deros de) 

Domenech Saiz-Pardo, Juan Ignacio 
(Herederos de) 

Gozalez-Aurioles Saiz-Pardo, Virginia 
(Herederos de)

Cl Carmel 52 Es: B, Pl: 03 Pt: 04 
Pálamos (Girona) 

Cl Casta Al 12, Bl:1, Pl: 01 Pt: C 
Granada 

Cl Duque de Gor 15  Guadix (Granada) 

Cl Conde de Peñalver 17 Pl: 03 Pt: E Ma-
drid 

Cl Cercado de los Ángeles 4  Cullar (Gra-
nada) 

Cl Sócrates 6 Pl: 01, Pt: A  Granada

514,276 2,039 0 2/10/2025 9:40

27 18110A003002370000YY 3 237 Gómez Porcel, Juana
Pz Estatut, De L' 7 Es:F Pl:02 Pt:04   Bar-
bera Del Valles (Barcelona)

487,122 0 0 2/10/2025 10:00

28 18110A003002410000YG 3 241

Espinosa Moreno, Encarnación 

Espinosa Moreno, Francisco

Cl Carretera Lanteira 5 
Jerez Del Marquesado (Granada)
 
Cl Buenos Aires 9 Es: 1 Pl: 01 Pt: G  Gra-
nada

57,737 0 0 2/10/2025 10:20



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

29 18110A003002420000YQ
 

3 242 Rabaneda García, Francisco
Cl Carretera De Collblanc 167 Es:A Pl:03 
Pt:4.  L'hospitalet De Llobregat
(Barcelona)

458,621 0 0 2/10/2025 11:00

30 18110A003002430000YP 3 243 Martínez Tejada, Purificación Mn Jerez Del Marquesado (Granada) 445,916 0 0 2/10/2025 11:20

40 18110A006000200000YO 6 20 Contreras Valenzuela, Manuel
Cl Sierra Del Almirante-Rebo 21 Alican-
te/Alacant (Alicante)

600,775 126,323 8,109 2/10/2025 11:40

41
18110A006000210000YK 6 21

Gómez Morales, María 

Salcedo Gómez, Antonio José 

Salcedo Gómez, José María 

Salcedo Gómez, Paloma

Cl Balsa 6 
Jerez Del Marquesado (Granada) 

Cl General Manso 63 Pl: 00 Pt: 05 
Sant Feliu De Llobregat (Barcelona)

Cl Travessera Les Corts 15 Pl: 03 Pt: 05 
Barcelona 

Cl Pepe Hillo 11 Es: 2 Pl: 00 Pt: D
Granada

338,328 73,014 8,109 2/10/2025 12:00

42 18110A006000820000YF 6 82 Zurita Ruiz, Francisco Mn Jerez Del Marquesado   (Granada) 1098,217 240,721 19,039 6/10/2025 9:20

43 18110A006000830000YM 6 83 En Investigación Cl En El Municipio Granada  (Granada) 289,053 75,843 5,287 6/10/2025 9:40

44 18110A006000830000YM 6 83 En Investigación Cl En El Municipio Granada  (Granada) 21,093 0 0 6/10/2025 10:00

45 18110A006000830000YM 6 83 En Investigación Cl En El Municipio  Granada  (Granada) 19,418 16,674 5,062 6/10/2025 10:20



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

46 18110A006000850000YK 6 85 Mula Cano, Josefa Mn Jerez Del Marquesado (Granada) 104,512 11,795 0 6/10/2025 11:00

47 18110A006000900000YD 6 90 Morales Villalba, José
Cl Rutanillo 16 
Jerez Del Marquesado (Granada)

802,197 27,512 0 6/10/2025 11:20

48 18110A006000910000YX 6 91

Gómez Morón, Cecilio 

Gómez Morón Lucía

Cl Valle Inclan 2 Es: D Pl: 04 Pt: B Grana-
da 

Cl Doctor Fleming 15 
Ogijares (Granada) 

402,346 81,323 8,109 6/10/2025 11:40

49  18110A006000970000YU 6 97 García Martínez, Manuel
Cl Carretera Lanteira 48  Jerez Del Mar-
quesado (Granada)

629,63 116,197 13,45 6/10/2025 12:00

50 18110A006001130000YM 6 113 Buges Hernández, María Victoria
Cl Don Enrique Enriquez 2 Es:1 Pl:03 
Pt:11.   Baza (Granada)

999,471 202,085 16,218 7/10/2025 9:20

51 18110A006001140000YO 6 114 Higueras Muñoz, Encarnación
Cl Pz. De La Cruz 4 
Jerez Del Marquesado (Granada)

144,754 33,021 2,767 7/10/2025 9:40

52  18110A006001200000YD 6 120 Lorente Sánchez, Dolores
Cl Cervantes 1 
Jerez Del Marquesado (Granada)

331,05 73,434 0 7/10/2025 10:00

53 

68

18110A006001210000YX 

18110A006002430000YO

6 

6

121 

243

Saiz Pardo Reynoso, Inés 
(Herederos de)

Pz De Villamena 4 Pl:03 
Granada (Granada)

297,075 

323,292

56,835 

74,135

8,109 
7/10/2025 10:20

54 18110A006001220000YI 6 122 Gómez Martínez, Carmen
Cl Poetisa Zaynab 3 Bl:Bj 
Guadix (Granada)

211,861 57,084 0 7/10/2025 11:00

55 

59

18110A006001230000YJ 

18110A006001570000YS 
6

123 

157

Moreno Pérez, Susana  Leyva 

Romero, Fabián

Cl San Miguel 19 Pl:02 Pt:03 
Guadix (Granada)

56,058 
613,222

61,893 
133,762

5,011 
11,207

7/10/2025 11:20

57 18110A006001310000YH 6 131 Martínez Villalba, Asunción Cl Carretera Lanteira 3 1749,245 307,186 16,95 7/10/2025 11:40



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

Jerez Del Marquesado (Granada)

58 18110A006001560000YE 6 156 Leyva Romero, Lucía
Cl Ribera Genil 5(T) Es:1 Pl:00 Pt:C  Gra-
nada (Granada)

995,573 207,76 15,486 7/10/2025 12:00

60 18110A006002000000YY 6 200
Gámez Lorente, José María  Escalan-
te Ropero, Amparo

Cl Via Julia 15 Es:A Pl:+1 Pt:04  Barcelo-
na (Barcelona)

521,395 122,746 0 8/10/2025 9:20

61 18110A006002100000YM 6 210

Rega Torres, Juan 

Rega Torres, Fernando

Cl Iglesias 24(A)  J
erez Del Marquesado (Granada)
 
Cl Iglesias 11 
Jerez Del Marquesado (Granada)

571,389 142,523 0 8/10/2025 9:40

62 18110A006002130000YR 6 213 Valenzuela Gómez, Manuel Cl Oro 10 Pl:03 Pt:2 Rubi  (Barcelona) 1351,551 333,912 0 8/10/2025 10:00

63 18110A006002280000YB 6 228 Ballesteros Sánchez, José
Cl Cerrillo 73 
Jerez Del Marquesado (Granada)

568,696 144,874 0 8/10/2025 10:20

64 18110A006002360000YL 6 236 Morales García, José Antonio Cl Arc 2 Sant Just Desvern [Barcelona] 637,492 155,749 0 8/10/2025 11:00

65 18110A006002400000YT 6 240
Guerrero Jimenez, Antonio  Ruiz Ló-
pez, Isabel

Cm Fondo, Del 2 Es:B Pl:03 Pt:03   S
anta Coloma De Gramenet (Barcelona)

932,403 222,584 16,218 8/10/2025 11:20

66 18110A006002410000YF 6 241 Guerrero Peralta, Mariano 
  

García García, Angeles 

Guerrero Peralta, Antonio María 

Guerrero Peralta, Clara

Cl Alcazar 79 
Jerez Del Marquesado (Granada) 

Rb De La Marina 42 Es: 1 Pl: 10 Pt: 02 
L’hospitalet De Llobregat (Barcelona)
 
Cl Escultor Ordoñez Ndup-1 Es:B, Pl: 03, 
Pt: 1  Barcelona 

Cl Escultor Ordoñez Ndup-1 Es:B, Pl: 03, 

533,001 96,049 0 8/10/2025 11:40



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

Pt: 1  Barcelona

67 18110A006002420000YM 6 242 Vallecillos Villalba, Carmen
Cl San Antonio 8 
Jerez Del Marquesado (Granada)

236,086 52,955 0 8/10/2025 12:00

69 18110A006002440000YK 6 244 En Investigación Cl En El Municipio Granada (Granada) 314,072 80,256 0 9/10/2025 9:20

70 18110A006002450000YR 6 245 Villalba Lorente Josefa
Cl Goleta 4 
Alhaurin De La Torre (Málaga)

595,032 100,235 62,639 9/10/2025 9:40

77 18110A007000310000YR 7 31 Sánchez Guerrero, Juan Antonio
Cl Sabinar 9 
Jerez Del Marquesado (Granada)

126,257 9,566 0 9/10/2025 10:00

83 5958502VG8155H0001JH 

Herrera García, Carmen 

Estevez Herrera, Carmen 

Estevez Herrera, María Piedad 

Estevez Herrera, Antonia Isabel 

Estevez Herrera, José Antonio

Cl Carretera 30 
Jerez Del Marquesado (Granada) 

Ac La Anega 19 
Jerez Del Marquesado (Granada) 

Cl Marin-La Lomilla 13 
Vicar (Almería) 

Cl Herreria 6 
Jerez Del Marquesado (Granada) 

Av Pedro De Mendoza Y Lujan Es:2 Pl:03 
Pt:A. Guadix (Granada)

572,664 170,931 0 9/10/2025 10:20

84 5958503VG8155H0001EH Hros. Garcia Ballesteros, Juan
Cl Zacote 56(D) 
Jerez Del Marquesado (Granada)

703,15 156,34 0 9/10/2025 11:00

85 18110A003002590000YS 3 259 Córdoba García, Mariano
Cl Juan R Jimenez 13 
Jerez Del Marquesado (Granada)

0 0 8911,743 9/10/2025 11:20



00326149

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 184 - M

iércoles, 24 de septiem
bre de 2025

página 12551/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DEL MARQUESADO

Núm Ref. Catastral Políg Parc Propietario Dirección
O. Tempo-

ral
Servid Exprop

Fecha Cita-
ción

Hora

86 18110A004002750000YW 4 275 Gómez Gómez, Antonio Mn Jerez Del Marquesado  (Granada) 2525,924 631,201 0 9/10/2025 11:40

 TÉRMINO MUNICIPAL DE LANTEIRA

87 18119A001002580000LL 1 258 Gámez Martínez, Antonia Mn Lanteira  Lanteira (Granada) 857,021 214,979 0 14/10/2025 9:40

88 18119A001002590000LT 1 259 Cuerva Gómez, Encarnación
Cl Rutanillo 7
Jerez del Marquesado (Granada)

695,744 172,96 0 14/10/2025 10:00


